ceará
Prefeitura Municipal de Mucambo

DECRETO Nro 00023/15, de 01 de Julho de 2015

Abra çrédito aiçioal 	ao 	vigente ,oççamentQ da(o)
Pretejtura Municipal de Mucambo , o credito suplementar
nç valor de R$ 95 .200,00 (Novecentos e Trinta 	Cinco
Mil, Duzentos Reais) 	para 	reforço de dotaçao(oes)

 ria (s)

O(A) gestor(a) do(a) Prefeitura municipal de Mucambo no uso de suas
atribuições legais e de acordo com a autorização contida na lei nro. 00044/14

DECRETA:

Art. lo - Fica aberto adicional, na formao anexo 1 constante do
presente instrumento, o 	çreditç 	suplementar 	no 	valor de R$ 935200,00
(NovecentoS e Trinta e Cinco Mil, Duzentos Reais) para reforço de dotaçao(oes)
orçamentaria(s).

Art. 2o - os recursos necessários à cobertura do crédito mencionado no
artigo primeiro deste instrumento, serao obtidos na forma do Art.43 da Lei nro.
4.320, de 17 de março de 1964, sendo

1 - R935.200,00 (Novecentos e ,Tinta e Cinco Mil, Duzentos Reais),
através de ANLAÇAO d 	dotaçoes orçamentarias, ,de cQrdo com o inciso III, do
art.43,da Lei 	Federal nro. 4.320/64,.contorrne discriminaçao constante no anexo
II que e parte integrante do presente instrumento.

Art. 3o - Este DecretQ entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrario.

Prefeitura Municipal de Mucambo, em 01 de Julho de 2015

WILEBALPO MELO AÇUIAR
Prefeito Municipal

Ceará
Prefeitura 	municipal 	de 	Mucambo

solicitação: 	CRÉDITO SUPLEMENTAR

ANEXO 	1 	a 	que 	se 	refere 	o 	DECRETO 	00023/15 	de 	01
de 	Julho 	de 	2015, 	autorizado 	pela LEI 	00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE VALOR 	(R$)

02 	01. Gabinete 	do 	Prefeito
06 	181 	0601 	2.004 Manutnçao 	da Guarda 	Municipal

3.3.90.30.00 Material 	de 	Çosymo
000 Recursos 	Ordinarios

Anui .dotaçao 2.000,00

TOTAL 	Gabinete 	do 	Prefeito 2.000,00

03 	01. Sec. 	Munic. 	de 	Cultura 	e 	Turismo
13 	392 	1303 	2.007 Manutnçao 	das 	Atividades 	da 	Secretaria

de 	Cultura
3.3.90.36.00 Outros 	Serv.Terceiros 	Pessoa 	Física

i
de

000 Recursos 	Ordnarios
Anul.dotaçao 1.000,00

TOTAL 	Sec. 	Munic. 	de 	Cultura 	e Turismo 1.000,00

04 	01. secretaria 	de AdmjnstraçãO
04 	122 	0401 	2.009 Manueço 	dasAtividades 	da 	Secretaria

de Adminitraçao
3.1.90.04.00 contrataçao 	por Tempo Determinado

000 Recursos 	ordinários
Anul.dotaçao 56.000,00

TOTAL 	Secretaria 	de Administração 56.000,00

05 	01. Fundo 	Municipa] de 	Educação
12 	361 	1203 	1.001 Construçao 	ampi

10% escolares
e 	reforma de 	unidades

4.4.90.51.00 obras 	ensalações
015 Transferencias 	de 	convenios 	- 	educa çao

Anul.dotaço 230.000,00
12 	361 	1203 	2.019 Manutencão 	e 	Desenvolvimento da 	Educaçao

-FME 	10%
3.3.90.93.00 Indenizações 	e 	Rstiuições

011 Recursos 	destinados 	a 	educaçao
Anul.dotaçao 8.000,00

TOTAL Fundo Municipal de Educação 	 238.000,00

05 02. Fundeb -
12 361 1203 2.029 Manutenção e Desenvolvimento da Educação

-Fundeb -40%
3.3.90.39.00 Outros Serv:  de Terc. Pessoa Jurídica

013 	Transterencias do FUNDES 40%
Anul.dotaçao 	 3.000,00

WILEBiLQ0 MELO AÇUIAR
Preteito municipal

Ceará 	 Pág: 	02

Prefeitura Municipal 	de 	Mucambo

ANEXO 1 a 	que 	se 	refere o DECRETO 00023/15 	de 01
de 	Julho 	de 	2015, 	autorizado 	pela 	LEI 	00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE VALOR 	(R$)

TOTAL 	Fundeb 3.000,00

0601. Fundo 	Municipal 	dç 	Saqde
10 	301 	1012 	2.036 Manuteçodas Açoes 	de Atenção 	Básica

do 	 FJACS/SB) Muni ci pio 	(5
3.1.90.04.00 Contrataço 	por Tempo Determinado

022 Recursos 	do 	SUS -
Anul.otaçao 171.000,00

10 	302 	1007 	2.037 Manutençao 	das 	Ações 	de 	Media 	e Alta
complexidade Amb/HQspitalar 	(MAC/FAEC)

3.1.90.13.00 obrigaçoes 	Patronais
022 Recursos 	do 	sus 	 -

Anui ,jQtaçao 200.000,00
3.3.90.39.00 Outros 	Serv. 	de 	Terc. 	Pessoa 	Juridica

022 Recursos 	do 	SUS
Aul.dotaçao 5.500,00

10 	303 	1004 	2.038 Apoio 	a Assistência 	Farmacêutica
3.1.90.04.00 Contrataçaopor Tempo Determinado

022 Recursos 	do 	SUS -
Anul.dotaçao 6.500,00

3.1.90.13.00 obrigações 	Patronais
022 Recursos 	do 	SUS

Anuld9taçao 2.000,00
3.3.90.39.00 Outros 	Serv. 	de 	Terc. 	Pessoa 	jurídica

022 Recursos 	do 	Sus -
Au] 	otçao 1.100,00

10 	305 	1010 	2.039 Manutçnçao 	dos 	programas 	de 	vigilanci
em Saúde

3.3.90.30.00 Material 	e 	Consumo
Jo 022 Recursos 	SUS -

Anui .dotaçao 11.000,00

TOTAL 	Fundo Municipal 	de 	Saude 397.100,00

07 	01. Fundo 	Mun. 	de 	Assistência 	Social 	- 	FMS
08 	122 	0815 	2.040 Manutençao 	das 	Atividads 	da 	$eçretaria

do 	Trabalho 	e 	Assistencia 	Social
3.3.90.30.00 Material 	de 	Consumo

039 Outros 	recursos 	destinados 	a 	asi 	encia
Anul.dolaçao 500,00

08 	241 	0804 	2.041 Fortaleçimento 	de 	vínculos 	Pessoa 	Idosa
3.3.90.30.00 Material 	de 	Consumo

031 Recursos 	do 	FNAS
Anui .dotaçao 15.000,00

WILEBiLQO MELO AÇUIAR
Pretei to municipal

Ceará 	 Pág: 03
Prefeitura Municipal de Mucambo

ANEXO 1 a que se refere o DECRETO 00023/15 de 01
de Julho de 2015, autorizado pela LEI 00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (Ri)

TOTAL 	Fundo 	Mun. 	de Assistência 	Social 	- 	FM 15.500,00

07 	02. Fund. 	da 	Criança 	e 	Adolsçênci 	- 	F1DC
08 	243 	0815 	2.056 Manutenço 	do 	Fufldo Municipal 	dos 	Direit

os 	da 	Criança 	e 	do Adolescente
3.1.90.04.00 Contratação 	por Tempç 	Deterr1inadQ

039 Outros 	recursos 	destinados 	a 	assitencia
Anul.dotaçao 15.500,00

TOTAL 	Fund. 	da 	Criança 	e Adolescência 	- 	FMD 15.500,00

08 	01. Secretaria 	de 	Finanças
04 	122 	0402 	2.061 manutenção 	dasecçearia 	de 	Finçs

3.3.20.47.00 Obrigações 	Tivarias 	e 	Contributivas
000 Recursos 	Ordinarios

Anui .dotaçao 120.000,00

TOTAL Secretaria 	de 	Finanças 120.000,00

09 	01. Sec. 	Munic. 	Infra?sruura 	e 	urbanismç
04 	122 	0402 	2.064 Manutençao 	das 	Atividades 	da 	Secretaria

de 	Intraestrutura 	e 	urbanismQ
3.1.90.04.00 Contratação 	por Tempo 	Determinado

000 Recursos 	ordinários
Anui ,çtaçao 71.000,00

3.3.90.39.00 Outros 	Serv. 	d 	Terc. 	Pessoa 	Jurídica
000 Recursos 	ordinarios

Anui .dotaçao 14.100,00

TOTAL Sec. 	Munic. 	infraestrutura 	e 	urbanism 85.100,00

10 	01. Sec. 	Munic. 	Agric, 	meio 	Amb. 	Rec. 	Hdic
20 	122 	0402 	2.067 Manutenção 	das 	Atividades 	da 	5ecçetaria

de 	Meio Ambiente 	e 	Recursos 	Ri dri cos
3.3.90.30.00 Material 	de 	çosymo

000 Recursos 	Ordinarios
Anul.dotaçao 2.000,00

TOTAL Sec. 	Munic. 	Agric, 	Meio 	Amb. 	Rec. 	Híd 2.000,00

WILEBALDO MELO AÇUIAR
Pretei to municipal

Ceará 	 Pá9: 04
Prefeitura Municipal de Mucambo

ANEXO 1 a que se refere o DECRETO 00023/15 de 01
de Julho de 2015, autorizado pela LEI 00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO 	 FONTE 	 VALOR (R$)

TOTAL GERAL 	 935.200,00

Mucambo, 01 de Julho de 2015.

WILEBLQO MELO AGUIAR
Preteito Municipal

ceara
Prefeitura 	Municipal 	de Mucambo

Solicitação: 	ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ANEXO 	II 	que 	se refere o DECRETO 00023/15 	de 01
de 	Julho 	de 	Z015, autorizado 	pela LEI 	00044/14.

DOTAÇÃO DESCRIÇÃO FONTE VALOR 	(R$)

09. Sec. 	unic. 	infraestrutura 	eurbanismo
15 	451 	1508 	1.018 urbanjzaçao 	da 	Lagoa 	na Avenida A.F.

4.4.90.51.00
Porte 	a
Obras 	e 	instlççes

000 Recursos 	Ordinários
735.200,00

20 	605 	2010 	1.025 RfQçma, 	Ampllaço 	e 	Equipar Matadouros
Publico 	MunicipI

4.4.90.51.00 Obras 	e 	instiççes
000 Recursos 	Ordinários

200.000,00

TOTAL Sec. 	Munic. 	Infraestrutura e 	Urbanisni 935.200,00

TOTAL GERAL 935.200,00

Mucambo, 01 de Julho de 2015.

WILEBLO MELO AÇUIAR
Preteito municipal